
KSIĄŻKI PRZECZYTANE JEDNYM TCHEM 

Klasa 3B 



CO TO WŁAŚCIWIE OZNACZA?  

• Z definicji Wielkiego Słownika Języka Polskiego jednym tchem, to tyle co bez 

przerwy i z dużym zaangażowaniem emocjonalnym.  

• W tej prezentacji uwzględniliśmy książki, które: 

Czyta się szybko, 

 Są interesujące i wciągające, 

 Zajmują czołowe miejsca w pozycjach Empiku i innych księgarni. 



DUMA I UPRZEDZENIE 

Najgłośniejsza powieść Jane Austen, na podstawie której 

zrealizowano równie głośny film. Niepozbawiona ironii  

i humoru kostiumowa opowieść o zamążpójściu. 

Rzecz dzieje się na angielskiej prowincji na przełomie XVIII  

i XIX wieku. Niezbyt zamożni państwo Bennetowie mają nie 

lada kłopot – nadeszła pora, by wydać za mąż ich pięć 

dorosłych córek. Sęk w tym, że niełatwo jest znaleźć 

odpowiedniego męża na prowincji. Pojawia się jednak iskierka 

nadziei, bo oto posiadłość po sąsiedzku postanawia dzierżawić 

pewien młody człowiek, przystojny i bogaty... 

 



INWIGILACJA 

Remigiusz Mróz dostarcza kolejnych emocji związanych  

z Joanną Chyłką i Kordianem Oryńskim „Zordonem”  

w piątym z kolei tomie serii o prawniczce. Tym razem 

książka nosi tytuł „Inwigilacja” i opowiada historię 

chłopaka, który oskarżony jest przez polskie władze  

o planowanie ataku terrorystycznego. W tej opowieści 

nic jednak nie jest takie, jak może się z pozoru wydawać. 



BIBLIOTEKA O PÓŁNOCY  

“Biblioteka o Północy” to piękna książka 

obyczajowa o nowych możliwościach i różnych 

drogach, które każdy z nas ma do wyboru. Matt 

Haig zabiera czytelnika do magicznego świata, 

gdzie każdy może zmienić swoje życie i żyć tak, 

jak mu się podoba. 



I NIE BYŁO JUŻ NIKOGO  

Czas na klasykę gatunku, czyli powieść kryminalną znanej  

i cenionej Agaty Christie. “I nie było już nikogo” to mrożąca 

krew w żyłach historia dziesięciu osób, które zaproszone 

zostają przez gospodarza na małą wyspę, gdzie dochodzi do 

zbrodni. Każda z nich podejrzana jest morderstwo. Przy drugim 

zabójstwie staje się jasne, że to nie zabawa. Odcięci od świata 

ludzie jak najszybciej muszą odkryć, kto zabił, inaczej sami stać 

się mogą celem mordercy. Dopóki jednak nie odnajdą sprawcy, 

wszystko potoczy się tak, jak w dziecięcej rymowance, którą 

każdy z nich ma na ścianie w pokoju. 

 



7 MĘŻÓW EVELYN HUGO   

Powieść „Siedmiu mężów Evelyn Hugo” to historia o silnej, wytrwałej 

i pełnej determinacji kobiecie. Taylor Jenkins Reid na przykładzie 

fikcyjnej gwiazdy kinowej pokazuje, jakie wymagania stawiano i wciąż 

stawia się kobiecie pracującej w show biznesie oraz w jaki sposób 

światowa idolka była postrzegana za kulisami. Autorka porusza 

również wiele ważnych tematów, takich jak dyskryminacja rasowa, 

seksualna i płciowa w brutalnym świecie Hollywood, w którym 

obowiązują zupełnie inne zasady. Aby dostać wymarzoną rolę nie 

wystarczy wziąć udział w castingu, czasem trzeba bardzo  

wiele poświęcić. 

 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 
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